
REPUBLIKA E SHÌIPERISË 

Mbledhje Jashte Radhe e Këshillit Bashkiak Muaji Shtator m bajtur sot me datë 
9/09/2025 ora 10:00 në sallëne mbledhjeve të Këshillit Bashkiak. 

Në mbledhje marrin pjesë 17 këshilltarë: Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh 
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj,Kujtim Brahimi, Visarion Bici,Alketa Bici, �Brunilda 
Gjevori, Ramazan Braho, Edmond Guri, ldri kokla �Erisa Zogu,Marsela lbro, Alfrida 
Shahini, Brunilda Ballolli,Arnilda Dakare. 

BASHKIA GRAMSH 

KËSHILLI BASHKIAK 

Mbledhja drejtohet nga zv/Kryetari i Këshillit znj. Arnilda Dakare. 

PROÇESVERBAL 

Merr pjese ne mbledhje zv/Kryetari i Bashkise, z.Tajar Bici. 
Në zbatim të Nenit 192 të rregullores së Këshillit Bashkiak:" Kryetari i Bashkisë ka të drejtë 
të flojë stafin e tij në mbledhjet e Këshillit , për të dhënë shpjegime juridike dhe ligjore për 
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi në mbledhjen e Këshillt "; asistuan në mbledhje 
disa prej drejtorëve dhe përgjegjesit e drejtorive përkatese që dorëzuan projekt vendimet dhe 
relacionet. 

A.Dakare:Pershendetje ,para se te miratojme rendin e dites kemi nje material qe u propozua 
mbledhjen e pare por nuk u plotesua Kurumi, propozojme te futet sot ne rend dite, jeni dakort? 

« Per dhenien ne perdorim te fondit pvjor publik per vendosjen e objekteve te ndryshme 
ndibmese ne siperfagen nyje betoni ne funksion per ndertimin e Hec Grabova 1" 

E.Guri: Une bej pjese te nje komision er barazine gjinore dhenuk eshte bere thirrje qe ky 
komision te mblidhet, shoh edhe qe mungon kryetari i bashkise. 

Nuk ka Vota Kunder 

T.Bici: Ne ndaj jemi ketu , ne raste kur mungojne kryetaret ne jemi ketu per ti zevendesuar. 
Mbledhja eshte thirrur per emergjence, pse mos te perfitojme buxhete nga performance? 
Ne I jemi drejtuar gjithe bshkive te qarkut te Elbasanit per te na ndihmuar lidhur me situaten qe 
po perjetojme pas zjarreve.Ne nuk duam te humbasim mundesite ge na jepen. 

A.Dakare: Votojme rendin e dites bashke me materialin shtese qe propozuam? 

Nuk ka Vota Abstenim 

*Miratohet rendi ditës me 17 Vota PRO. 

Sekretari Këshillit 

Xhulia fjini 

AE SHO7 

RISE 
zvÍktyetariëshillit 

ArnildiDakare BAS SHK 

Adresa:sShehi "Káfmber Dermyshi" Bulevardi "10 Kgiu" Tel.Fax:0S13 2 2272 E-mail:bashkiagramsh @gmail.com 



1- Për miratimine "Planit Vendor tw Menaxhimit te Integruar tw Mbetjeve Urbane 
(PVMIMU) 2025-2030" 

Në mbledhje marrin pjesë 17 këshilltarë: Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh 
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj,Kujtim Brahimi, Visarion Bici,Alketa Bici, ,Brunilda 

Gjevori, Ramazan Braho, Edmond Guri, ldri kokla �Erisa Zogu,Marsela Ibro, Alfrida 
Shahini, Brunilda Ballolli,Arnilda Dakare. 

E.Shahini:.Duke qene se Ministria e Finances do beje nje shperndarje ne % te buxhetit dhe ne 
synojme te perfitojme nga kjo,mendoj qe mund ti perfitojme keto grante me ndihmen tuaj. Nje 
vit me pare eshte miratuar nje plan per menaxhimin e mbetjeve, ky plan qe p0 vjen pasqyron 
gjithe situaten qe perfaqeson bashkia jone. Planit I qendrojne pikat, te jete ne perputhjc me 
politikat europiane, te rrisin sherbimin deri ne 100 % ne zona urbane dhe 70 % ne zone rurale. 
Keshilli I Qarkut Elbasan po mbledh planet e gjithe bashkive per te dale ne nje Plan Rajonal 
deri ne perfundim dhe menaxhim nga nje operator I vetem, qeveria Shqiptare. Shpresoj ne 
mbeshtetjen tuaj! 
A.Dakare: Keni pyetje? 

Çështja 1 

V.Bici: Ca eshte menduar per fshatrat? 
E.Shahini:. Ne kemi plan te realizojme deri ne 70% per fshatin, se pari do te punojme me 
infrastrukturen, kur te planifikohet kontrata e radhes, NJA do sjelle kerkesen dhe do e 
kalojme ne koston qe i takon, do behet preventivi. 

A.Hasa: Mendoj qe kostoja eshte shume e madhe per mbetjet ne fshat, te gjendet nje tjeter 
zgjidhje. 
L.Dollani: Se pari duhet te kalohet plani qe ti hape rruge buxhetimit. 

E.Guri: Do ishte mire qe drejtoria perkatese te beje nje raport per vitin e shkuar se si eshte 
zbatuar kontrata, ku ka patur apo jo mungesa, pra nje analize te zbatimit te kontrates. Te kete 

dhe nje konsultim me qytetaret. 
A.Dakare:Hedhim ne votim? 

*Miratohet pika 1 e rendit te ditës me 17 Vota PRO 

Nuk Ka vota Kunder 

Nuk ka Vota Abstenim 

Sekretari Këshillit 

Xhulia Gjini 

SHO 

RISE 
Nkryetai 

Arnil®A Dakgrg SHKIA GRA 

Këshillit 

AdresarS^heski kmber Dermyshi" Bulevardi "1Kgriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkidgramsh@gmail.com 



2- Mbi miratimin e Rregullores per Administrimin e Mbetjeve Urbane -Bashkia 
Gramsh 2025-2027" 

Në mbledhje marrin pjesë 17 këshilltarë: Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh 
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kujtim Brahimi, Visarion Bici,Alketa Bici, �Brunilda 
Gjevori,Ramazan Braho, Edmond Guri, ldri kokla �Erisa Zogu,Marsela lbro, Alfrida 
Shahini,Brunilda Ballolli,Arnilda Dakare. 

Çështja 2 

E.Shahini:. Ne vijim te planit , duhet shogeruar me nje Rregullore, e cila eshte Tip dhe e 
konsultuar ne qark. (shpjegon shkurtimisht), rregullorja eshte ne mbeshtetje te planit. 

E.Guri :A do ishte mire te krijohej nje grup pune nga bashkia? 
E.Shahini:. Ka nje grup pune dhe nje urdher te kryetarit per kete. 

A.Dakare: Votojmne? 

Miratohet pika 2 e rendit te ditës me 17 Vota PRO. 
Nuk ka Vota Kunder 
Nuk ka Vota Abstenim 

Sekretari Këshillit 

Xhulia Gjini 

LiKA 

Zv/Kryetari Këshillit 
Arnilda Dakare 

ASNKIE 
Adresa: SheshiKamber Dermyshi" Bulevardi "10 Koiyu" Tel.Fax:05132 2272 E-mail:bashkietamsh@gmail.com 



3- Për miratimine �Planit Vendor per Barazine Gjinore (PVVBGJ) 2025-2027" 
Çështja 3 

Në mbledhje marrin pjesë 17 këshilltarë: Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh 
Cekrezi,Greta Lena, Dalip Hazizaj,Kujtim Brahimi, Visarion Bici,Alketa Bici, ,Brunilda 

Gjevori,Ramazan Braho, Edmond Guri, Idri kokla �Erisa Zogu,Marsela Ibro, Alfrida 

Shahini,Brunilda Ballolli,Arnilda Dakare. 

L.Elezi: Ky plan shpreh angazhimin e institucionit te bashkise per barazine gjinore. Plani u 

krijua ne bashkepunim me institucionet publike vendore, organizatat e shoqerise civile, 

bizneset etj.. Plani perbehet nga 4 fusha kryesore nderhyrje (i lexon) dhe 4 objektiva kryesore.( 

Vijon te lexoje ne material). Synojme te perfitojme edhe nga organizatat jofitimprurese por 

fillimisht kerkohetmiratimi i planit. 
A.Dakare:Miratojme? Kalojme ne votim? 

*Miratohet pika3e rendit te ditës me 17 Vota PRO 

Nuk ka Vota Kunder 

Nuk ka Vota Abstenim 

Sekretari Këshillit 

Xhulia Gjini 

REPDUBL 
zv/Kryetári Këshillit 

Arnilda Dak¡re 
KIA GN 

Adresa: Sheshi Kamker Demyshi" Bulevardi "10 Korik Fax:0513 2 2272 E-mail:ás4k4grarmsh@gmail.com 



AMSH 

EMER MBIEMER 

LISTË PREZENCË E KËSHILLTARËVE BASHKIAK 
Mbledhje Jashte Rradhe e Këshillit Bashkiak p�r Muajin SHTATOR 2025 

1- ENIS ZANI 

2- VALBONA VERUSHI 

3- LULJETA DOLLANI 

4- KODHEL CALA 

5- GRETA LENA 

6- VISARION BÊCI 

7- ARDIANA HASA 

8- ALKETA BICI 

10-EDMOND GURI 

11- ERALD ÇARÇIU 
12- IDRI KOKLA 
13- ERISA ZOGU 

9- RAMAZAN BRAHO. o9 2 25om zen 

14- KUJTIM BRAHIMI 
15-MARSELA IBRO 

17- DALIP HAZIZAJ 

18- ARNILDA DAKARE 

16- ALFRIDA SHAHINIOo 2025 

19-BRUNILDA 

BALLOLLI 

20-FATBARDH 

ÇEKREZI 
21-BRUNILDA 

REPUBLIKA E SHOIPERISË 
BASHKIA GRAMSH 
KËSHILLI BASHKIAK 

GJEVORI 

oS. os 2025 

XHULIA GJINI 

9 SHTATOR 2025 EMER MBIEMER 

SEKRETARI I KËSHILLIT 

09 09 2025 

Gramsh,më 9 /09/2025 

area 

Wriss op 

Cene 

FAARH Eg2EEI 

FIRMA 
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